
Pagina 1 di pagine 1 delibera G/120 del 26/03/2022 

 

 

 Ordine degli Psicologi        DELIBERA n°G/120 

della Toscana - Firenze    adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine il 26/03/2022 

OGGETTO: Atto di Ricognizione delle società partecipate dall’Ordine degli Psicologi della Toscana 
anno 2020 
 

Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO MARIA P FANZONE TOMMASO P MOSCARELLA ADA A 

CACIOLLI ILARIA P FOSSATI  LUISA P RICCI ALESSIA A 

CAPECCHI ROSSELLA P GULINO  MARIA ANTONIETTA P RICCIARINI GIACOMO P 

CECCARELLI ELEONORA P LENZA DIANA P SERIO PAOLA P 

CIULLI TOMMASO P MANGINI SIMONE P ZINI NERI P 

Presidente: Maria Antonietta Gulino      Segretario: Rossella Capecchi 

- visto il D.lgs. 19 agosto 2016 n. 175  attuativo dell’art. 18 legge 124/2015 che istituisce il Testo 

unico società a partecipazione pubblica (T.U.S.P.);  

- dato che l’atto di ricognizione è adempimento obbligatorio anche in caso in cui l’Ente non 

possieda alcuna partecipazione anche in considerazione  dell’art. 24 c.1 Tusp;  

- considerato che l’Ordine professionale è soggetto alla normativa prevista dal D.Lgs 175/2016, 

secondo una interpretazione estensiva fondata nel solo principio di applicabilità a tutti gli Enti 

destinatari della normativa, all’art. 1, comma 2, del decreto legislativo n. 165 del 2001; 

- accertato, tramite attenta verifica degli atti, della contabilità e bilancio dell’Ente da parte del 

Tesoriere dott.ssa Eleonora Ceccarelli, che questo Ordine non detiene alcuna partecipazione in 

società in riferimento all’anno 2020;  

- visto il parere favorevole  (prot. N. 4273 del 24.03.2022) espresso dal Sindaco Revisore Giuseppe 

Pandolfini a conferma della correttezza della ricognizione effettuata. 

DELIBERA 
di approvare la ricognizione, avente contenuto negativo, della detenzione di partecipazioni 
societarie da parte dell’Ordine degli Psicologi della Toscana per l’anno 2020; 
di procedere alle relative comunicazioni delle risultanze della su esposta ricognizione. 

 
 

Presenti: 13 Votanti: 13 Astenuti: 0 Favorevoli: 13 Contrari: 0 

 Il Segretario  Il Presidente 
 Dott.ssa Rossella Capecchi  Dott.ssa Maria Antonietta Gulino 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 


